
   

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO. 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
081,   DE 19 DE OUTUBRO DE 2007. 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 208ª Reunião Extraordinária, realizada em 19 de outubro de 2007, e 

considerando o que consta do processo nº
 
23083.008672/2007-71 

 
 
 
 
R E S O L V E:  I - Aprovar o Concurso Público de Provas e Títulos para o 

cargo de Professor de 1º e 2º Graus, para a área de 

Matemática, nível inicial classe E, do Colégio Técnico 

da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 

(CTUR), de acordo com a Portaria 852, de 06/04/2006, 

do Ministério do Estado da Educação 

 

  II -   Aprovar a Comissão Examinadora de Provas e Títulos 

da área de Matemática, conforme descrito a seguir: 

    

Titulares 

Luís Alberto Thimótheo da Rocha  (CTUR) matrícula 

SIAPE 00387012 (Presidente) 

 

Paulo César Parga Rodrigues (UFRRJ) matrícula 

SIAPE 0387107 

Márcia Costa Chaves (UFRRJ) matrícula SIAPE 

387337 

Carmelinda da Silva (CTUR-Didática) matrícula SIAPE 

1522206 

 

Suplentes 

Almir Nunes (CTUR) matrícula SIAPE 005306 

Jose Carlos Azevedo de Souza (CTUR) matrícula 

SIAPE 0264994 

Maria A. da G. S. Barbosa (CTUR) matrícula SIAPE 

038228 

Aloísio Jorge de Jesus Monteiro (UFRRJ-Didática) 

 



   

matrícula SIAPE 362746 

 

  III - Aprovar a Comissão responsável para avaliar os 

documentos apresentados pelos candidatos, conforme 

descrito a seguir: 

 

Titulares 

Luís Alberto Thimótheo da Rocha  (CTUR) matrícula 

SIAPE 00387012 (Presidente) 

 

Carmelinda da Silva (CTUR) matrícula SIAPE 

1522206 

Jose Carlos Azevedo de Souza (CTUR) matrícula 

SIAPE 0264994 

 

Suplentes 

Almir Nunes (CTUR) matrícula SIAPE 005306 

Maria A. da G. S. Barbosa (CTUR) matrícula SIAPE 

038228 

 

   Os candidatos deverão ter formação em nível superior 

em Licenciatura em Matemática. 

 

 

 

 

   RICARDO MOTTA MIRANDA 

   Presidente 

 

 
 

 

 

 

 


